
O' oAacivnat ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

TeL'FAX (54) (0387) 42554 5»
SALTA, O 7 MAY 20U

RES. H. N° 0 4 6 8 - 1 4

Expte. N° 4.162/14

VISTO:

La presentación efectuada por el Lie. Sergio Carbajal, en el marco del
CISEN, mediante la cual propone el ciclo de Cursos de Posgrado "Pedagogías y
construcción de identidades/alteridades. Perspectivas interculturales y decoloniales
en el análisis de problemáticas contemporáneas"; yl

CONSIDERANDO:

Que los seminarios propuestos se dictarán durante el período lectivo
2014 y que los mismos han sido organizados con el propósito de ofrecer una mirada
multireferencial y actual de problemáticas socioeducativas!

Que el pedido cuenta con el aval de la Decana de la Facultad de
Humanidades;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina mediante
Despacho N° 144/14 aconseja autorizar la implementación del Ciclo de Cursos de
posgrado mencionado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del 29/05/14)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la implementación del ciclo de Cursos de Posgrado:
"Pedagogías y construcción de identidades/alteridades. Perspectivas interculturales
y decoloniales en el análisis de problemáticas contemporáneas" que se desarrollará
de acuerdo al siguiente detalle:

Dispositivos deformación: repensando las prácticas docentes. A cargo de la
Üra. Marta Souto y Mgt. Ana de Anquín en fechas: 04, 05 y 06 de setiembre de
2014. Coordina Mgt. María Gabriela Soria. Cantidad de horas: 40 (cuarenta
horas reloj).



QAacifmai ae ofaua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Boüvia 5150 - 4400 Salra
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel.;FAX (54) (0387) 4255458

RES.HNÜ 68- 1 4
Identidades plurales y dinámicas del reconocimiento. A cargo de la Lie. María
José Acevedo y Lie. Sergio Carbajal. Coordina: Esp. Débora Gilbert.
Cantidad de horas: 44 (cuarenta y cuatro) horas

La educación más allá de la escuela: Pedagogía Social, A cargo del Lie. Sergio
Carbajal, Esp. Gabriela Barrios y Mgt. Manuel Céspedes Rico. Coordina Esp.
Gabriela Barrios. Cantidad de horas: 50 (cincuenta) horas.

Configuración histórica y desafíos actuales de la Pedagogía. A cargo de la
Dra. María Silvia Serra. Coordina Mgt. María Gabriela Soria y Esp. Sara
Orellana. Cantidad de horas: 40 (cuarenta) horas.

Género y ciudadanías. Análisis de investigaciones sobre participación política,
migraciones, formación intercultural y violencias de género. A cargo de la
Dra. Giovanna Campari (IJNIF), Dra. Tiziana Chiapa. Dra. Marzia Grassi (UL),
Dra. Ma. Carmen Monreal Gimeno (UPO), Dra. Annie Benbeniste (Paris VIH),
Dra. Palmira de la Riva (París VIII), Dra. María Victoria Pérez de Gusmán Puya
(UPO) y Dra. Rosana Rodríguez (UNCuyo). Coordina Mgt. Ana de Anquín.

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a los docentes involucrados, CISEN, Escuelas
de Historia, Letras, Antropología, Ciencias de la Educación, Ciencias de a
Comunicación y Filosofía, Departamento de Lenguas, Dirección Administrativa
Contable, Dpto. Posgrado, Dirección de Posgrado, Dpto. Recursos Propios, Boletín
Oficial.

msg/JAE

1ANAR, LÓPEZ
Secretaria Académica

Facultad di Humanidades - UNSa

Esp.

FwsjHad os Humanidades UNS»


